
 
 
 

 
  

Soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

s názvem 

Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje 

 

 

Zadavatel: 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace  

Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

IČ 00346292 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (bez dotazu) 
 

Zadavatel v čl. 11.1. bodu II. zadávací dokumentace požaduje splnění technické kvalifikace podle 

§ 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona. Požadavek dle tohoto odstavce splňuje dodavatel, který 

předloží seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Limit pro splnění 

technické kvalifikace zadavatel stanovil mimo jiné i na:  

 

d) Specialista řízení kybernetické bezpečnosti: 

- Musí mít alespoň 5 let praxe v oboru, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byla implementace ISMS 

podle standardu ISO/IEC 27001:2013, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byl audit ISMS podle 

standardu ISO/IEC 27001:2013, k prokázání tohoto požadavku dodavatel 

předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované vyplývat, 

- má kompetenci k řízení kybernetické bezpečnosti, k prokázání tohoto 

požadavku dodavatel předloží certifikát CISM nebo obdobný certifikát 

specialisty, 

- má kompetenci k risk managementu, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží certifikát CRISC. 

 

e) Specialista řešení kybernetických bezpečnostních incidentů: 

- Musí mít alespoň 5 let praxe v oboru, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byl bezpečnostní audit v 

prostředí organizace regulované ZKB, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 
- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem bylo provedení 

penetračního testu infrastrukturního nebo aplikačního prostředí v 

prostředí organizace regulované ZKB, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- má znalost technických bezpečnostních opatření, k prokázání tohoto 

požadavku dodavatel předloží certifikát CompTIA Security+ nebo 

obdobný certifikát specialisty, 

- má certifikaci CompTIA Security Analytics Expert (CSAE) – Expert-level, k 

prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát, tato certifikace 



Stránka 3 z 4 
 

je udělena těm, kteří mají kombinaci certifikátů Security + / CySA + / 

CASP 
 
Zadavatel shledal v citovaném čl. 11.1. bodu II. zadávací dokumentace nesrovnalosti. 

Z uvedeného vyplývá, že zadavatel v případě techniků „specialista řízení kybernetické 

bezpečnosti“ a „specialista řešení kybernetických bezpečnostních incidentů“ požaduje 

předložení referenčních zakázek realizovaných v posledních 3 letech, zatímco u ostatních 

členů realizačního týmu zadavatel požaduje předložení referenčních zakázek realizovaných 

v posledních 5 letech.  

Zadavatel dále požaduje pro „specialistu řízení kybernetické bezpečnosti“ aby měl kompetenci 

k řízení kybernetické bezpečnosti, přičemž k prokázání tohoto požadavku dodavatel 

předloží certifikát CISM nebo obdobný certifikát specialisty a kompetenci k risk 

managementu, k prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát CRISC, avšak zde 

zadavatel  nepřipouští předložení obdobného certifikátu. 

 

Podobně u „specialisty řešení kybernetických bezpečnostních incidentů“ zadavatel stanovil, že 

tento technik musí mít znalost technických bezpečnostních opatření, přičemž k prokázání 

tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát CompTIA Security+ nebo obdobný 

certifikát specialisty a certifikaci CompTIA Security Analytics Expert (CSAE) – Expert-

level, k prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát, tato certifikace je udělena 

těm, kteří mají kombinaci certifikátů Security + / CySA + / CASP, avšak zde zadavatel 

nepřipouští předložení obdobného certifikátu. 

 

 Vzhledem k tomu, že se jedná o administrativní chyby zadavatel upravuje čl. 11.1. bod II. 

zadávací dokumentace následovným způsobem: 

 

d) Specialista řízení kybernetické bezpečnosti: 

- Musí mít alespoň 5 let praxe v oboru, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byla 

implementace ISMS podle standardu ISO/IEC 27001:2013, k prokázání 

tohoto požadavku dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého 

bude požadované vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byl audit ISMS 

podle standardu ISO/IEC 27001:2013, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- má kompetenci k řízení kybernetické bezpečnosti, k prokázání tohoto 

požadavku dodavatel předloží certifikát CISM nebo obdobný certifikát 

specialisty, 

- má kompetenci k risk managementu, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží certifikát CRISC nebo obdobný certifikát specialisty. 

 

e) Specialista řešení kybernetických bezpečnostních incidentů: 



Stránka 4 z 4 
 

- Musí mít alespoň 5 let praxe v oboru, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem byl 

bezpečnostní audit v prostředí organizace regulované ZKB, k prokázání 

tohoto požadavku dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého 

bude požadované vyplývat, 
- realizoval minimálně 1 referenční zakázku za poslední 3 roky posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení, jejímž předmětem bylo provedení 

penetračního testu infrastrukturního nebo aplikačního prostředí v 

prostředí organizace regulované ZKB, k prokázání tohoto požadavku 

dodavatel předloží životopis specialisty, ze kterého bude požadované 

vyplývat, 

- má znalost technických bezpečnostních opatření, k prokázání tohoto 

požadavku dodavatel předloží certifikát CompTIA Security+ nebo 

obdobný certifikát specialisty, 

- má certifikaci CompTIA Security Analytics Expert (CSAE) – Expert-level, k 

prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát, tato certifikace 

je udělena těm, kteří mají kombinaci certifikátů Security + / CySA + / 

CASP nebo obdobný certifikát specialisty. 

 

Dle nového znění čl. 11.1. bodu II. zadávací dokumentace splňuje technickou kvalifikaci dle § 79 

odst. 2 písm. c) a d) ten dodavatel, který pro všechny členy realizačního týmu předloží referenční 

zakázky, které byly realizované za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení.  

 

Dále, v případě „specialisty řízení kybernetické bezpečnosti“ dodavatel musí prokázat, že tento 

člen realizačního týmu má kompetenci k risk managementu, předložením certifikát CRISC nebo 

obdobného certifikátu specialisty.   

 

V případě „specialisty řešení kybernetických bezpečnostních incidentů“ dodavatel musí prokázat, 

že tento člen realizačního týmu má certifikaci CompTIA Security Analytics Expert (CSAE) – 

Expert-level, přičemž k prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát, tato 

certifikace je udělena těm, kteří mají kombinaci certifikátů Security + / CySA + / CASP nebo 

předložením obdobného certifikátu specialisty.  

 

Ostatní požadavky na členy realizačního týmu stanovené zadavatelem v tomto bodě 

zadávací dokumentace ostávají nezměněné 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace ve znění SVZD č. 1 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její lhůtu do 23. 09. 2019 do 14:00 
hod. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na provedenou změnu. 
 
V Brně, dne 16. 08. 2019 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 


		2019-08-16T09:31:37+0200
	Ing. Petr Kolář




